

Oferta dla szkół						
Nazwa organizacji	Rodzaj warsztatu / szkolenia /doradztwa	Do kogo jest kierowane	Krótki opis	Dane kontaktowe	Odpłatność	Uwagi
Stowarzyszenie "Cała Naprzód"	Doradztwo w zakładaniu i działalności koła wolontariatu	Dyrekcja szkoły; grono pedagogiczne	Doradztwo w zakładaniu koła wolontariatu, wskazanie aktów prawnych, opowiedzenie jak wygląda współpraca z organizacjami, wskazanie obszarów działań zarówno na terenie szkoły jak i poza nią	mail: kontakt@calanaprzod.org wolontariat@calanaprzod.org Telefon: 502-320-658 733-502-320	brak	Swobodna rozmowa z gronem pedagogicznym, które jest zainteresowane zakładaniem szkolnego klubu wolontariatu, wskazanie rozwiązań, wskazanie możliwości i korzyści wynikających z działalności takiego koła
Stowarzyszenie "Cała Naprzód"	Spotkanie z młodzieżą chętną do działalności w ramach szkolnego klubu wolontariatu	Młodzież w wieku powyżej 13 roku życia	Opowiedzenie najważniejszych zagadnień związanych z działalnością społeczną, wskazaniem możliwości działalności młodzieży zarówno na terenie szkoły jak i poza nią, opowiedzenie o organizacjach pozarządowych w których można pełnić wolontariat, budowanie społeczeństwa obywatelskiego, wskazywanie pozytywnych aspektów działalności wolontariackiej	mail: kontakt@calanaprzod.org wolontariat@calanaprzod.org Telefon: 502-320-658 733-502-320	brak	Ten warsztat zazwyczaj spotyka się z ogromnym zainteresowaniem ze strony uczniów, ponieważ uczą się, jak odróżnić prawdziwą zbiórkę publiczną od fałszywej, stają się świadomi praw i obowiązków wynikających z bycia wolontariuszem, uczą się dostrzegać potrzeby, szukają przestrzeni do swojej działalności, dostają jasny przekaz, że można się łączyć w grupy i podejmować samemu inicjatywy związane z życiem publicznym/szkolnym.
Stowarzyszenie "Cała Naprzód"	Pogadajmy o niepełnosprawności ruchowej na przykładzie choroby rzadkiej, genetycznej - zwiększanie świadomości, o towarzyszeniu i rodzajach wspierania osób niepełnosprawnych ruchowo, o codziennym życiu ze szczególnymi potrzebami	Klasy 7 i 8 SP oraz młodzież szkół średnich	Rozmowa z młodymi ludźmi w formie wykładu interaktywnego o osobach niepełnosprawnych, quiz co to jest choroba rzadka, pokazanie im życia z taką niepełnosprawnością, rozmowa czy niepełnosprawni a sprawni czy na pewno inni (potrzeby, towarzystwo, praca, nauka, czas, emocje, zainteresowania, relaks), pokazanie głównych barier przeszkód i braków w życiu niepełnosprawnych ruchowo, rozmowa o różnych rodzajach wsparcia dla takich osób ze szczególnymi potrzebami	mail: kontakt@calanaprzod.org Grażyna Stechman Telefon 795 571 347	brak	Spotkania te pokazują młodym ludziom jak wygląda codzienne życie z niepełnosprawnością ruchową, prowadzi je mama niepełnosprawnego nastolatka. Rozmowy zatrzymują młodych ludzi w uważności na siebie i drugiego człowieka - pokazują jak ważne jest dbanie o siebie w opiece nad kimś, jak ważny jest odpozytynek dla każdego z nas, jak ważne jest zauważenie potrzeb we wzajemnych relacjach, jak ważna jest wzajemna pomoc
FUNDACJA RÓŻYCYZKA - Warsztaty Terapii Zajęciowej "TECZA"	Integracja środowisk, temat godności i tolerancji wobec osób z niepełnosprawnościami (z uwzględnieniem tematu dyskryminacji, braku zrozumienia oraz niechęci ze strony innych ludzi). Warsztaty moderowane przez terapeutów zajęciowych zgodnie z programem rehabilitacji.	Młodzież (klay VII-VIII szkoły podstawowej oraz młodzież LO)	Omówienie najważniejszych zagadnień związanych z działalnościami na rzecz osób z niepełnosprawnościami, aspekty godności, tolerancji. Integracja poprzez aktywne uczestnictwo w zajęciach i wspólną pracę z osobami niepełnosprawnymi. Integracja środowisk, temat godności i tolerancji wobec osób z niepełnosprawnościami (z uwzględnieniem tematu dyskryminacji, braku zrozumienia oraz niechęci ze strony innych ludzi)	mail: d.soilam@fundacjarozyczka.pl tel. 516 047 471	brak	Warsztat cieszy się dużym zainteresowaniem i jest okazją do integracji w dostojnym tego słowa znaczeniu, poznaniu osób z niepełnosprawnościami i towarzyszeniu im w trakcie codziennych zajęć.
FUNDACJA NieOdkładalni	"Jesteśmy różni jesteśmy równi" - uświadomienie z jakimi niepełnosprawnościami możemy się spotkać, jak wpływają na życie i jak możemy wspierać osoby, kolegów z niepełnosprawnościami	Przedszkola grupy 5 i 6 latków, szkoła podstawowa, młodzież ze szkół średnich	Warsztaty rozpoczynają się rozmową na temat różnych rodzajów niepełnosprawności jakie mogą dotknąć człowieka, aktywnie wykorzystując posiadaną już wiedzę i doświadczenia uczestników uzupełniane przez prowadzącą o ważne, istotne informacje. Następnie w części praktycznej przechodzimy do gry interaktywnej w której uczestnicy mogą choć trochę poczuć, jak dana niepełnosprawność wpływa na codzienne życie i funkcjonowanie. Kończącym elementem gry jest "burza mózgów" - jak mogę pomóc, jak mogę wspierać, jak nie utrudniać. W trakcie poruszamy tematy godności człowieka, empatii, dostępności i równości.	Aleksandra Wasilewska a.wasilewska@nieodkladalni.pl tel. 515262385	brak	Zajęcia dostosowane poziomem do odpowiedniej grupy wiekowej, prowadzone przez osobę z wykształceniem pedagogicznym i doświadczeniem w pracy z dziećmi oraz młodzieżą. Na codzień mamą dzieci integrujących się z dziećmi z niepełnosprawnościami. Koordynatorem działań fundacji. Zajęcia przeznaczone dla grupy nie większej niż 1 klasa, grupa przedszkolna. Program zajęć oparty na faktach, przekazujemy informacje sprzyjające integracji i rozwojowi empatii. Poprzez zajęcia pragniemy aby słowo akceptacja zamieniło słowo tolerancja. Zwracamy uwagę na wzajemne potrzeby, możliwości i dobro płynące z relacji. Uczestnicy wychodzą wyposażeni w odpowiednią wiedzę, z rozbudzoną empatią i potrzebą uwagi na otaczający świat, różny, inny ale również ważny.
FUNDACJA NieOdkładalni	Spotkania z młodzieżą chętną do pracy jako wolontariusze aktywni i wythnieniowi w akcji "Ale ulga, mamy przerwę"	Młodzież szkół średnich, policealnych, studenci	Spotkania ukazujące ideę wolontariatu, potrzeby organizacji prowadzących akcje społeczne i charytatywne. Odczarowujemy również temat potrzeb opieki wythnieniowej. Jak można zostać kolegą, koleżanką, przyjaciелеm osoby z niepełnosprawnością. Podzielić się swoim czasem i spędzić go w towarzystwie OZN odciążając na tą chwilę całodobowych opiekunów. Dając im chwilę na przysłowiową przerwę.	Katarzyna Panz wolontariat@nieodkladalni.pl tel. 451 150 569	brak	Razem możeMY więcej. Nie bądź obojętny, Wolontariat daje MOC, to hasła które na codzień wspierają naszych wolontariuszy. Chcemy pokazać młodym ludziom, że idea wolontariatu działa w obu kierunkach. Dając coś od siebie zyskujemy tyle samo albo i więcej. Zajęcia pokazują jak poprzez pracę wolontariacką możemy rozwijać siebie jako ludzi, jako przyszłych pracowników zdobywających kompetencje i doświadczenie, rozwijających swoje pasje. Jak ważnym elementem w CV nie tylko zawodowym jest praca wolontariacka
Fundacja SAWANCI	Spotkania z rodzicami dzieci w spektrum autyzmu i nie tylko. Spotkania z gronem pedagogicznym.	Rodzice/opiekunowie, grono pedagogiczne, szkoła podstawowa, szkoła średnia. Szkoły integracyjne.	"Odczaruj autyzm" - żeby stał się bardziej : - diagnoza i co dalej, - autyzm niepełnosprawność której nie widać, - pierwsze kroki, - gdzie udać się po pomoc, - podstawowe prawa ucznia i rodzica, - Fundacja Sawanci co oferuje/szkolenia, konsultacje dla rodziców, grupy wsparcia, - czas dla rodziców (odpowiadamy na wszystkie pytania)	Katarzyna Sielawa tel.502324473 fundacja@sawanci.pl Aleksandra Nawrat tel.733527195	brak	Swobodna rozmowa z rodzicami i/lub gronem pedagogicznym na temat autyzmu, problemów rodziców dzieci w spektrum autyzmu.

Fundacja SAWANCI	Szkolenia dla kół wolontariatu oraz kadry pedagogicznej działającej wolontariacko	szkoły średnie uczniowie, grono pedagogiczne, szkoły integracyjne	Szkolenie dla wolontariuszy z zakresu wsparcia/ pracy z osobami z niepełnosprawnościami (z naciskiem na spektrum autyzmu) podczas wydarzeń, pikników, eventów. -co to jest w ogóle niepełnosprawność, -rodzaje niepełnosprawności, -ćwiczenia w grupie, -jak reagować w różnych sytuacjach kryzysowych, -uwrażliwienie na zachowanie względem OZN, - formy wolontariatu	Katarzyna Sielawa tel.502324473 fundacja@sawanci.pl Aleksandra Nawrat tel.733527195	brak	Szkolenie dla kół wolontariatu szkolnego oraz grona pedagogicznego udzielającego się wolontarijnie. Uwrażliwienie na zachowanie względem osób z niepełnosprawnościami, taktowne zachowanie, jak reagować w sytuacjach kryzysowych. Uwrażliwić młodzież na niepełnosprawności i istnienie osób, które nie funkcjonują i nie wyglądają zgodnie z przyjętymi społecznymi normami.
FUNDACJA TOŚKA I PRZYJACIELE	Temat godności, akceptacji, szacunku wobec osób z niepełnosprawnościami, podstawowa wiedza na temat zespołu Downa, odczarowanie określenia "TY Downie", promocja wolontariatu jako formy poznania i wsparcia osób z niepełnosprawnościami	uczniowie szkoły podstawowej - kasy4-8, uczniowie LO	KTO SIE OSWOI TEN SIE NIE BOI - warsztaty poruszające tematykę godności, akceptacji i szacunku wobec osób z niepełnosprawnościami, podnoszące wiedzę i świadomość na temat zespołu Downa, ukazujące możliwości wsparcia osób z niepełnosprawnością, podkreślające wartość społeczeństwa RÓŻNORODNEGO, promocja idei wolontariatu	Kinga Franczyk fundacja@toskaiprzyjaciele.pl 507194555	brak	"Kto sie oswoi ten sie nie boi" - warsztaty dla młodzieży prowadzone w formie rozmowy 1. Krótka charakterystyka działalności fundacji. 2. „ Kto się oswoi ten się nie boi” - jak młodzież rozumie to hasło - czy mieli już kontakt z osobą z niepełnosprawnością ? - doświadczenia własne uczniów - doświadczenia własne mamy Tosi i prezesi fundacji 3. Co to jest ten zespół Downa? - najważniejsze informacje – skąd nazwa, kto opisał, kiedy, charakterystyka zewnętrzna, problemy zdrowotne, czy można się nim zarazić, czy można wyleczyć, TRISOMIA 21 – co oznacza (krótka rozmowa o genetyce – nasz kod genetyczny i pary chromosomów) - rozwój osób z zespołem Downa – INNY nie znaczy GORSZY – zespół Downa nie definiuje osoby - charakter, możliwości, edukacja, życie dorosłe – na przykładzie Tosi, innych dzieci z fundacji oraz znanych osób z zespołem Downa (nasi gliwicy sportowcy, Program Down the Road) - TY DOWNIE – słowa mają moc – Ty masz wpływ na zmianę - Jak możemy wesprzeć osoby z zespołem Downa - obchody Światowego Dnia Zespołu Downa (Gliwicki bieg kolorowych skarpetek) - WOLONTARIAT w Fundacji - Na koniec każdy uczestnik otrzyma od nas przypinkę z logo fundacji i napisem : ROZUMIEM. AKCEPTUJĘ, SZANUJĘ. Warsztaty mają charakter otwartej rozmowy – dialogu pomiędzy prowadzącym a uczestnikami. Pytania mile widziane. Jeśli jest taka możliwość gorąco zachęcamy uczestników warsztatów, aby w dniu spotkania przyszli do szkoły w kolorowych skarpetkach nie do pary – jest tu jednak pełna dowolność, nic na siłę. Czas trwania około 45-60 minut Liczba uczestników - 1 klasa (do 30 osób) - zależy nam na dobrym kontakcie z uczestnikami i możliwości rozmowy